UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  Hậu Giang, ngày    tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước

chuẩn bị đầu tư dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế

tỉnh Hậu Giang

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công

nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND, ngày 21/2/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng các

ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Hậu Giang;

Theo đề nghị của Phòng Kế hoạch – Tài chính tại Tờ trình số 01/TTr-

P.KHTC ngày 11/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

bước chuẩn bị đầu tư dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế

tỉnh Hậu Giang, với những nội dung sau:

1. Kinh phí dự toán bước chuẩn bị đầu tư (giá tạm tính): 730.855.038

đồng. Trong đó:

- Chi phí Tư vấn quản lý dự án: 242.926.588 đồng.

- Chi phí Tư vấn lập Báo cáo kinh tế-kỹ thuật: 461.854.952 đồng.

- Chi phí Tư vấn thẩm tra Báo cáo kinh tế-kỹ thuật: 20.507.520 đồng.

- Chi phí Tư vấn thẩm định giá: 5.565.978 đồng.

2

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn:

STT

Tên

gói

thầu

Giá gói thầu

tạm tính

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

Dịch vụ tư vấn

1 Tư vấn

quản

lý dự

án

242.926.588 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

Theo

tiến độ

thực

hiện

dự án

2 Tư vấn

lập

Báo

cáo

kinh

tế-kỹ

thuật

461.854.952 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

60

ngày

3 Tư vấn

thẩm

tra

Báo

cáo

kinh

tế-kỹ

thuật

20.507.520 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

30

ngày

4 Tư vấn

thẩm

định

giá

5.565.978 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

15

ngày

3

rút

gọn

Tổng giá trị gói thầu: 730.855.038 đồng

Điều 2. Dự toán chuẩn bị đầu tư và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước

chuẩn bị đầu tư dự án Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh

Hậu Giang là cơ sở để thực hiện các bước tiếp theo. Mọi thay đổi trong nội dung

phê duyệt phải lập đầy đủ thủ tục trình duyệt mới được thực hiện.

Điều 3. Phòng Kế hoạch – Tài chính, các Phòng chuyên môn thuộc và

các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày

ký./.

 Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tùng

4

SỞ Y TẾ TỈNH HẬU GIANG

PHÒNG KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TTr-P.KHTC Hậu Giang, ngày 11 tháng 3  năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước

chuẩn bị đầu tư dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số

ngành Y tế tỉnh Hậu Giang

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Hậu Giang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công

nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND, ngày 21/2/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng các

ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Hậu Giang;

Phòng Kế hoạc – Tài chính kính trình Sở Y tế tỉnh Hậu Giang quyết định

phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước chuẩn bị

đầu tư dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Hậu Giang,

với các nội dung chính sau:

I. Thông tin chung về dự án:

1. Tên dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Hậu

Giang.

2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Hậu Giang

3. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

5

4. Nguồn vốn: Ngân sách địa phương.

5. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 15.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười

lăm tỷ đồng).

II. Dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư: 730.855.038 đồng, trong đó:

- Chi phí Tư vấn quản lý dự án: 242.926.588 đồng.

- Chi phí Tư vấn lập Báo cáo kinh tế-kỹ thuật: 461.854.952 đồng.

- Chi phí Tư vấn thẩm tra Báo cáo kinh tế-kỹ thuật: 20.507.520 đồng.

- Chi phí Tư vấn thẩm định giá: 5.565.978 đồng.

(Nội dung dự toán chi tiết giai đoạn chuẩn bị đầu tư tại phụ lục 1 đính kèm).

III. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT

Tên

gói

thầu

Giá gói thầu

tạm tính

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

Dịch vụ tư vấn

1 Tư vấn

quản

lý dự

án

242.926.588 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

Theo

tiến độ

thực

hiện

dự án

2 Tư vấn

lập

Báo

cáo

kinh

tế-kỹ

thuật

461.854.952 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

60

ngày

3 Tư vấn 20.507.520 Ngân Chỉ  Quý I Trọn 30

6

thẩm

tra

Báo

cáo

kinh

tế-kỹ

thuật

sách

địa

phương

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

năm

2023

gói ngày

4 Tư vấn

thẩm

định

giá

5.565.978 Ngân

sách

địa

phương

Chỉ

định

thầu

theo

quy

trình

rút

gọn

 Quý I

năm

2023

Trọn

gói

15

ngày

Tổng giá trị gói thầu: 730.855.038 đồng

Phòng Kế hoạch – Tài chính kính trình Sở Y tế tỉnh Hậu Giang xem xét,

quyết định phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

bước chuẩn bị đầu tư dự án: Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế

tỉnh Hậu Giang./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

 Đại diện Phòng Kế hoạch – Tài chính

Huỳnh Thanh Giang

PHỤ LỤC 1

Dự toán chuẩn bị đầu tư

Dự án Xây dựng các ứng dụng chuyển đổi số ngành Y tế tỉnh Hậu Giang

(Kèm theo Tờ trình số: 01/TTr-P. KHTC ngày 11 tháng 3  năm 2023 của Phòng KHTC)

TT Hạng mục đầu tư Diễn giải
Giá trị trước

thuế
Thuế GTGT

Giá trị sau

thuế
Ghi chú

I Chi phí thiết bị  GTB  12.900.797.082 144.681.308 13.045.478.390

1
Hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông

tin
Ghtkt 1.264.994.900 126.499.490 1.391.494.390

1.1 Chi phí thiết bị, vật tư Ghtkt1 1.250.074.900 125.007.490 1.375.082.390

1.2 Chi phí lắp đặt, cài đặt Ghtkt2 14.920.000 1.492.000 16.412.000

2 Chi phí phần mềm nội bộ Gpmnb 11.635.802.182 18.181.818 11.653.984.000

2.1
Chi phí xây dựng phần mềm nội

bộ, cơ sở dữ liệu
Gpmnb1 11.453.984.000 - 11.453.984.000

2.2
Chi phí đào tạo, chuyển giao công

nghệ
Gpmnb2 181.818.182 18.181.818 200.000.000

II Chi phí quản lý dự án  Gqlda  220.842.353 22.084.235 242.926.588
 Quyết định số 1688/QĐ-

BTTTT ngày 11/10/2019

-
Chi phí quản lý dự án hạng mục hạ

tầng kỹ thuật
 2,644% x Ghtkt x 0,8  26.757.172 2.675.717 29.432.889

-
Chi phi quản lý dự án hạng mục

phần mềm nội bộ, cơ sở dữ liệu
 1,668% x Gpmnb  194.085.180 19.408.518 213.493.698

III Chi phí tư vấn chuẩn bị đầu tư   438.511.338 43.851.134 482.362.472
 Quyết định số 1688/QĐ-

BTTTT ngày 11/10/2019

1
Tư vấn lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ

thuật
  419.868.138 41.986.814 461.854.952

8

-
Chi phi lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ

thuật hạng mục hạ tầng kỹ thuật

0,992 % x  Ghtkt x

1,65
23.320.000 2.332.000 25.652.000

-

Chi phi lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ

thuật hạng mục phần mềm nội bộ,

cơ sở dữ liệu

3,408% x Gpmnb 396.548.138 39.654.814 436.202.952

2
Chi phí thẩm tra Báo cáo Kinh tế

- Kỹ thuật

70% định mức chi phí

thẩm tra thiết kế thi

công, 70% định mức

chi phí thẩm tra dự

toán và 40% định mức

chi phí thẩm tra tính

hiệu quả và khả thi của

dự án

18.643.200 1.864.320 20.507.520

-

Chi phí thẩm tra Báo cáo Kinh tế -

Kỹ thuật hạng mục hạ tầng kỹ

thuật

(70%*(0,087+0,078)+

40%*0,105)*Ghtkt
1.992.367 199.237 2.191.604

-

Chi phí thẩm tra Báo cáo Kinh tế -

Kỹ thuật hạng mục phần mềm nội

bộ, cơ sở dữ liệu

(70%*(0,078+0,067)+

40%*0,104)*Gpmnb
16.650.833 1.665.083 18.315.916

IV Chi phí khác   5.059.980 505.998 5.565.978

1 Chi phí thẩm định giá 0,4 % x Ghtkt 5.059.980 505.998 5.565.978 Tạm tính

Tổng dự toán chi phí chuẩn bị

đầu tư
  664.413.671 66.441.367 730.855.038

		2023-03-15T10:57:27+0700
	Nguyễn Thanh Tùng

		2023-03-15T13:57:34+0700

		2023-03-15T13:57:34+0700

		2023-03-15T13:57:34+0700

		2023-03-15T13:57:34+0700

		2023-03-15T13:57:34+0700